Bellandi regnumque suum finesque tuendi?  
Te post fata patris super alta sede locaui  
235 Haeredem regni successoremque paterni.  
*nota* Officium tamen omne perit, quod fertur in illos,  
Quos acceptarum reddunt obliuia rerum  
Ingratos. Valeas tandem cum moribus istis  
Iamque alium tibi quaere ducem, me desine habere!  
240 Immo ego dispeream, nisi fata fauentia regi  
Dauidi totis animis opibusque iuuabo,  
Vt regnet, regnare deus quem iusserit ipse!"  
Isbosethus humi perceptis talibus ora  
Pallida deiecit linguaque silente recessit,  
245 Hiscere non audens Abneri territus ira.  
Ille autem misit pacem ab Dauide petitum  
Colloquique fidem. Respondit Dauid amicum  
Se fore perpetuum, si secum forte Micholam  
Adducat ueniens, quae theda iuncta iugali  
250 Prima sibi fuerat, centum licitata resectis  
Inguinibus magnoque suae discrimine uitae.  
*Abnerus transit ad Dauidem* Exin Abnerus Saulis genus omne reliquit,  
Ad Dauida pium studiis conuersus amicis.  
Ergo fauens illi blandis affatibus omnes  
255 Solicitare tribus coepit mollique precatu,  
Sed Benjaminam cura maiore uocare  
Ad Iudae partes, diuino numine lectae,  
Israhelitani ut gestet diademata regni.  
Ex qua nunc primum Dauid decernitur unus,  
260 Sic dicente deo: "Sceptrum Dauide tenente  
Israhelitarum populum saluabo fidelem.  
Arma Palaestinae non illum laedere gentis  
Nec uis ulla uirum poterit tectusque fauore  
Ille meo semper uincet, confinia regni  
265 Proferet ulterius, sumptis metuendus in armis."  
Consensere tribus, Dauidis fata sequendi  
Abnero dedidere fidem. Rebusque peractis  
Abnerus Dauida petit, translatus ad urbem  
Hebronem, latus illius comitante caterua  
270 Quinque quater iuuenum. Veniens nihil ante locutus  
*Michola redditur Dauidi* Quam Phalto ablatam, gratissima dona,  
Micholam  
Offerret regi. Phaltus seruare pudice  
Hanc studuit totos, quos secum exegerat, annos,  
Atrox esse sciens alienam tangere crimen  
275 Vxorem uiuente uiro. Quare ipsa marito  
Multum chara fuit Dauidi, amplectitur illam  
Iniectis collo manibus labrisque labella  
Insertans, optata diu sibi basia libat.

**Conuiuium** Cumque suo Abnerum comitatu suscipit amplis  
280 Porticibus. Sedere hilares. Triclinia plenis  
Lancibus et pateris Baccho stipantur onustis  
Aggeriturque Ceres. Rebus pascuntur opimis  
Pro se quisque uiri, propinant pocula regi  
Certatimque illi dicunt felicia uota,  
285 Imperet ut populo saluis per saecula rebus  
Et plebi semper charus, metuendus et hosti.  
Sic epulata diu sessorum turba, remotis  
**Abnerus ad Dauidem** Exurgunt mensis, sed adhuc Dauide sedente  
Incipit Abnerus: "Grates tibi soluere dignas  
290 Quis potis est, o rex? Porro, quod possumus, hoc est:  
Nos et nostra modo tibi subdimus. Insuper ibo  
Inducamque tribus tua iam sub sceptris fideles,  
Omnibus ut praesis, superas qui uiribus omnes  
Corporis atque animi, cui caelum sydere dextro  
295 Aspirat praesensque deus quem numine complet."  
His dictis regi dat dextram et foedera sancit  
Teste deo iuratque fidem sine fraude perennem,  
Donec uitales uiuendo carperet auras.  
Iam discedentem Dauid deducit amici  
300 Officio fungens, pariter gradiuntur ad usque  
Valuarum spacium et extremae limina portae.  
Ille "Vale" dicto, turba comitante, recessit.  
Ecce autem uictor caeso latrone Ioabus  
Cum spoliis praedaeque redit, delatus in urbem.  
305 Audiit Abnerum blande cum rege locutum  
Excessisse recens curaque accensus acerba  
**Ioabus ad regem** Exclamat: "Quaenam te, rex, fiducia fecit  
Incolumem sinere ire tuis ex aedibus hostem?  
Hanc Abnerus enim quare penetrauerat urbem?  
310 Nonne uolens dare uerba tibi? Tum discere, quicquid  
Ipse agites rerum, quantos concire paratus  
Moliris. Quibus inspectis ad tuta recessit."  
Haec fatus regi, coepit secreta Ioabus  
Voluere consilia. Emisit, qui nomine regis  
315 Abnerum reuocet dicens superesse, quod illi  
Dicere secreto rex uellet. Nescius ergo  
Ille Ioabinae fraudis, regressus in urbem  
**Abnerum perimit Ioabus** Venit. At exceptum laeto satis ore salutat  
Seque arcana loqui simulauit uelle Ioabus  
320 Indeque semotum confodit. Corruit illic  
Accepto incautus transfixa per ilia ferro,  
Non uictus uirtute uiri, sed fraude nefanda  
Infidae mentis cordisque ad iniqua maligni.  
Hoc immane scelus quum rex audisset, iniqua  
325 Mente tulit gemituque graui de corde uoluto,